
DECRETO N.º 3.738, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011.

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, do Orçamento Geral do Município de Mossoró para o exercício de 2011 e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município; e o art. 49 da Lei nº 2.639, de

12 de julho de 2010 - Lei de Diretrizes Orçamentárias; e o art. 8º da Lei nº. 2.720, de 9 de fevereiro de 2011 - Lei Orçamentária Anual.
D E C R E T A :
Art. 1º - Fica aprovado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa do Orçamento Geral do Município de Mossoró, para o exercício de 2011, constante dos ane-

xos deste Decreto.
Art. 2º - Fica a Secretaria do Planejamento, Orçamento e Finanças autorizada a adotar as medidas complementares necessárias para o ajustamento das dotações

consignadas na Lei nº. 2.720, de 9 de fevereiro de 2011, aos órgãos e unidades orçamentárias.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 11 de fevereiro de 2011.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ
MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2011

Prefeita: Maria de Fátima Rosado Nogueira

* Ano IV * Número 81-A * R$ 1,00

Poder Executivo



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 20112



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 20113



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 20114



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 20115



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 20116



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 20117



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 20118



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 20119



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201110



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201111



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201112



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201113



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201114



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201115



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201116



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201117



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201118



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201119



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201120



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201121



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201122



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201123



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201124



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201125



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201126



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201127



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201128



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201129



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201130



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201131



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201132



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201133



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201134



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201135



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201136



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201137



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201138



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201139



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201140



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201141



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201142



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201143



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201144



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201145



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201146



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201147



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201148



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201149



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201150



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201151



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201152



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201153



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201154



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201155



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201156



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201157



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201158



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201159



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201160



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201161



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201162



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201163



JOM
JORNAL OFICIAL
DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SÁBADO-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 201164

EXPEDIENTE

Maria de Fátima Rosado Nogueira

Prefeita

Ruth Alaíde da Escóssia Ciarlini Medeiros

Vice-prefeita

Jerônymo Gustavo de Góis Rosado

Secretário-Chefe do Gabinete da Prefeita

Edna Paiva de Souza

Gerente Executiva 
de Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

gerente de Comunicação Social

Antonio Duarte Neto

Diretor Financeiro

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Gerência da Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br


